
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О сетевом  

издании «Официальные документы муниципального  

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой        27 сентября 2023 года 

 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством и Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Положение «О сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской 

городской Думы от 31 октября 2018 года  № 341-РП, следующие изменения: 

1) в статье 1: 

а) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Сетевое издание «Официальные документы муниципального образования «Город 

Воткинск» (далее – Сетевое издание) является сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированным в установленном порядке в 

качестве средства массовой информации (зарегистрировано  Федеральной службой по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 

регистрационный номер Эл № ФС77-73679 от 14 сентября 2018 года), предназначенного для 

опубликования муниципальных правовых актов, изданных органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» и должностными лицами, 

включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании 

их судом недействующими, а также сведений о государственной регистрации 

муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации.»; 

б) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Доменное имя сайта Сетевого издания в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет DOCVOTKINSK.RU. Администратором доменного имени является 

Воткинская городская Дума.»; 

2) статью 2 изложить в следующей редакции:  

«1. Сетевое издание предназначено для опубликования муниципальных правовых 

актов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействующими, сведений о государственной регистрации 

муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской 



Федерации, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления  и 

иной информации, предусмотренной законодательством. 

2. В Сетевом издании размещаются (опубликовываются) следующие документы и 

материалы: 

1) правовые акты, принятые на местном референдуме в муниципальном образовании 

«Город Воткинск»; 

2) решения Воткинской городской Думы; 

3) правовые акты Главы муниципального образования «Город Воткинск»; 

4) правовые акты Председателя Воткинской городской Думы; 

5) правовые акты Администрации города Воткинска; 

6) правовые акты Контрольно-счетного управления города Воткинска; 

7) соглашения (договоры), заключенные между органами местного самоуправления. 

3. Не подлежат размещению в Сетевом издании правовые акты, содержащие 

информацию, если она в установленном федеральным законом порядке отнесена к 

сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, 

информацию ограниченного доступа, информацию, нарушающую законодательство об 

интеллектуальной собственности и о персональных данных, иную информацию, ограничение 

доступа к которой устанавливается федеральными законами в целях защиты основ 

конституционного строя, нравственности, прав и законных интересов других лиц, 

обеспечения обороны страны и безопасности государства.».  

2. Разместить настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

 

27 сентября 2023 года 

№ 323-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


